2020年5月26日
各　位

上場会社名 株式会社 ヨシタケ
代表者 代表取締役社長 山田　哲
（コード番号 6488）
問合せ先責任者 取締役総務部長兼経理部長 島　勝彦
（TEL 052-881-7146）

配当予想の修正に関するお知らせ

　当社は、2020年５月26日開催の取締役会において、当期の年間配当金の予想について、下記のとおり修
正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由
　当社の2020年３月期の業績につきまして、当期純利益は、当初の予想においては前期を5％ほど上回る見通しであったも
のの、今般の新型コロナウイルス感染症の流行拡大により、中国をはじめとする海外売上が落ち込んだことなどもあり、当
期純利益におきましてはおおむね前期並みの結果となる見通しであります。つきましては、2020年６月29日に開催を予定し
ております第77期定時株主総会におきまして、期末配当金を前期と同様の、１株につき34円としてご提出申しあげる予定で
ございます。
　当社は株主に対する配当額の決定は最重要政策のひとつと考えており、基本的には利益に対応して配当性向30％以上
を目標に配当額を決定する方針であります。株主の皆様におかれましては何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。

2. 修正の内容

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2019年5月17日発表）

― 0.00 ― 36.00 36.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 34.00 34.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績

（2020年3月期）
― 0.00 ― 34.00 34.00

※上記に記載した配当予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の配当額は今後
の様々な要因によって上記予想数値と異なる場合があります。

以　上